
На основу члана 32 . Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике Србије 

129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон ,47/2018, 111/2021 ) члана 42. Статута Општине Житиште 

- пречишћен текст (Службени гласник Републике Србије број 10/2019) и члана 12. Закона о јавним 

предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019) Скупштина Општине Житиште на седници 

одржаној дана 23.12.2024. године доноси следеће 

 

РЕШЕЊЕ   

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПОВЕЋАЊЕ ОСНОВНОГ КАПИТАЛА  ДРУШТВА  

 

I  Даје се сагласност на  повећање основног  капитала друштва  улогом новог  члана ЈКП 

,,8.Август“ Српска Црња  које приступа друштву ,,Екотренд-плус“ доо Житиште  чији је 

оснивач ЈКСП ,,Екос“ Житиште  са неновчаним  капиталом у износу од 7.192.910,00 динара.  

II Решење објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

 

 Правни основ за доношење овог Решења налази се у Закону о локалној самоуправи , 

Закону о  јавним  предузећима, Статуту општине Житиште. Закон о јавним предузећима 

чланом 12.  прописује  да јавно предузеће може улагати капитал  у већ основана друштва 

капитала.  ЈКСП  ,,Екос“ Житиште  је доставио Нацрт Одлуке  о повећању основног капитала   

број 433-2/2024  од дана  20. 12. 2024.  донет  од стране Надзорног одбора ЈКСП ,, Екос“  

Житиште   којим се утврђује вредност капитала у друштву  ,,Екотренд – плус“ доо Житиште 

након повећања новим улогом члана ЈКП ,,8.Август“ Српска Црња које приступа друштву 

,,Екотренд плус“доо Житиште  и захтев за давање сагласности. Од стране овлашћеног 

проценитеља – вештака - сачињена је Процена вредности капитала који је предмет улога и 

иста се доставља у прилогу.  

 Општинско веће општине Житиште је својим закључком број IV-06-46/2024-1 од дана  

20. 12. 2024. предложило да Скупштина општине Житиште својим актом да сагласност на 

повећање основног капитала друштва  утврђен Нацртом  Одлуке о повећању основног 

капитала број 433-2/2024  од дана  20.12.2024.  донет  од стране Надзорног одбора ЈКСП ,, 

Екос“  Житиште. 

 На основу свега наведеног донесено је Решење као у диспозитиву. 
 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-020-44/2024 

Датум: 23.12.2024. 

Ж и т и ш т е 

   Председница СО Житиште 

                                                                                                          Лаура Петровић с.р. 

 


